４障福第 708 号

令和４年７月 7日

 各市町村障害福祉主管課長 殿

                     愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度愛知県専門コース別研修「意思決定支援コース」の開催に

ついて（通知）

日頃から、本県の障害福祉行政に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

相談支援専門員及びサービス管理責任者・児童発達支援管理責任者等の資質向上を図

るため、本県では特定非営利活動法人愛知県相談支援専門員協会に委託して、愛知県専

門コース別研修を実施しています。

このたび、別添チラシのとおり、「相談支援専門員・サービス管理責任者・児童発達

支援管理責任者に求められる意思決定支援の取組み」と題し「意思決定支援コース」の

研修を開催しますので、担当職員の参加に御配慮いただきますとともに、基幹相談支援

センターや障害福祉サービス事業所等の関係者に周知していただきますようお願いし

ます。

なお、指定相談支援事業者には、直接当該協会から周知しています。

担 当 地域生活支援グループ（鈴木）

電 話 ０５２－９５４－６２９２（ダイヤルイン）